
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Martes 26 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 10078

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
75

98

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

7598 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de la Sección
Económico  Administrativa  15  Agrupación  del  Cuartel  General  del
Ejército del Aire. Objeto: Servicios de alojamiento para personal militar
del  Ejercito  del  Aire  durante  la  temporada  estival  del  año  2013.
Expediente:  4150013001300.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico Administrativa 15, Agrupación
del Cuartel General del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de la Sección Económico
Administrativa 15, Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

c) Número de expediente: 4150013001300.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicios de alojamiento para personal militar del Ejercito del

Aire durante la temporada estival del año 2013.
c) Lote:

1) Lote 1: Bueu.
2) Lote 2: Portonovo.
3) Lote 3: Llanes.
4) Lote 4 San Vicente de la Barquera.
5) Lote 5: Oropesa.
6) Lote 6: Gandía.
7) Lote 7: Calpe.
8) Lote 8: Torrox.
9) Lote 9: Vera.
10) Lote 10: El Puerto de Santa María.
11) Lote 11: Campoamor.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 98341000 (Servicios de alojamiento).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Lote 1: Bueu. Importe neto: 20.939,67 euros. Importe total: 25.337,00 euros.
2) Lote 2: Portonovo. Importe neto: 25.036,36 euros. Importe total: 30.294,00

euros.
3) Lote 3: Llanes. Importe neto: 30.600,00 euros. Importe total: 37.026,00 euros.
4) Lote 4: San Vicente de la Barquera. Importe neto: 53.781,82 euros. Importe

total: 65.076,00 euros.
5) Lote 5: Oropesa. Importe neto: 41.727,27 euros. Importe total: 50.490,00

euros.
6)  Lote 6:  Gandía.  Importe neto:  27.818,18 euros.  Importe total:  33.660,00

euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Martes 26 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 10079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
75

98

7) Lote 7: Calpe. Importe neto: 29.209,09 euros. Importe total: 35.343,00 euros.
8) Lote 8: Torrox. Importe neto: 32.454,55 euros. Importe total: 39.270,00 euros.
9) Lote 9: Vera. Importe neto: 80.255,37 euros. Importe total: 97.109,00 euros.
10) Lote 10: El Puerto de Santa María. Importe neto: 40.614,88 euros. Importe

total: 49.144,00 euros.
11)  Lote  11:  Campoamor.  Importe  neto:  29.209,09  euros.  Importe  total:

35.343,00  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Bueu.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Olimpia Madrid, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 19.277,69 euros. Importe

total: 23.326,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Lote 2: Portonovo.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 22.568,18 euros. Importe

total: 27.307,50 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Lote 3: Llanes.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.954,55 euros. Importe

total: 36.245,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Lote 4: San Vicente de la Barquera.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 51.681,82 euros. Importe

total: 62.535,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Martes 26 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 10080

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
75

98

Lote 5: Oropesa.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Olimpia Madrid, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 32.563,64 euros. Importe

total: 39.402,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Lote 6: Gandía.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.404,13 euros. Importe

total: 31.949,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Lote 7: Calpe.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 29.040,50 euros. Importe

total: 35.139,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Lote 8: Torrox.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 30.068,18 euros. Importe

total: 36.382,50 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Lote 9: Vera.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 73.600,00 euros. Importe

total: 89.056,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 49 Martes 26 de febrero de 2013 Sec. V-A.  Pág. 10081

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
75

98

Lote 10: El Puerto de Santa María.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 39.769,09 euros. Importe

total: 48.120,60 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Lote 11: Campoamor.

a) Fecha de adjudicación: 8 de febrero de 2013.
b) Fecha de formalización: 20 de febrero de 2013.
c) Contratista: Viajes Himalaya, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 26.709,09 euros. Importe

total: 32.318,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por obtener la mayor puntuación en la

aplicación de los criterios de valoración y cumplir los requisitos exigidos en
los pliegos que rigen este Expediente.

Madrid, 22 de febrero de 2013.- Jefe de la Sección Económico Administrativa
15 - Agrupación del Cuartel General del Ejército del Aire.

ID: A130009769-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-02-25T17:36:30+0100




